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WSTĘP

Misją Izby Gospodarki Elektronicznej jest rozwój polskiej branży cyfrowej
poprzez  współpracę  i  efektywną  reprezentację  wspólnych  interesów  w
dialogu z instytucjami polskiej administracji rządowej.  

Przejrzyste i dopasowane do realiów gospodarczych prawo jest jedynym z
kluczowych  czynników,  które  są  niezbędne  dla  zapewnienia
przedsiębiorcom  warunków  do  stabilnego  rozwoju.  Dlatego  Izba
Gospodarki Elektronicznej, zwana dalej „e-Izbą”, przedstawia swoje uwagi
dotyczące  problemów  i  skutków  zastosowania  przepisów  powyższego
projektu oraz propozycje rozwiązań.

Projekt  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  podatku  dochodowym  od  osób
fizycznych,  ustawy  o  podatku  dochodowym  od  osób  prawnych  oraz
niektórych innych ustaw, zwany dalej „Nowelizacją”, ma na celu realizację
w sferze podatków program społeczno-gospodarczy „Polski Ład”. Przepisy
projektu  Nowelizacji  mają  wejść  w  życie  -  z  wyjątkiem  niektórych
przepisów - z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

W  związku  z  projektowanymi  przepisami  Rządowego  projektu
Polski  Ład  (DRUK Senacki  506) przedstawiamy stanowisko  oraz
uwagi. 

STANOWISKO

Założenia  programu Polski  Ład,  który będzie  miał  zasadniczy  wpływ na
dalszy rozwój gospodarczy Polski  budzą duży niepokój przedsiębiorców w
związku  z  wprowadzeniem  bardzo  niekorzystnych  zmian  w  systemie
podatkowo-ubezpieczeniowym oraz niejasnymi przepisami.

W  ocenie  e-Izby  proponowane  przepisy  w  szczególności  znacząco
podwyższą  koszty  prowadzenia  działalności  gospodarczej,  w  tym
obciążenia fiskalne małych i średnich przedsiębiorców oraz wysokiej klasy
specjalistów  z  branży  IT  i  e-commerce  np.  programistów  i  innych
specjalistów z innowacyjnych dziedzin.

Według  rankingu  Indeksu  Konkurencyjności  Podatkowej  (ITCI)
("International  Tax  Competitiveness  Index"),  który  pokazuje,  w  jakim
stopniu system podatkowy danego kraju jest konkurencyjny i  neutralny,
Polska  zajmuje  28  miejsce  na  37  krajów  OECD.  Konkurencyjny  system
podatkowy to taki, który utrzymuje krańcowe stawki podatkowe na niskim
poziomie  oraz  jest  prosty,  zrozumiały  i  przewidywalny  dla  podatników.
Neutralny system podatkowy zwiększa przychody budżetu w sposób jak
najmniej  ingerujący  w  gospodarkę  oraz  zapewniający  podobne
opodatkowanie podobnych aktywów, usług, inwestycji, podmiotów etc.
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Największymi problemami polskiego systemu podatkowego są: nadmiernie
skomplikowane przepisy, zmienność regulacji i niepewność związana z ich
uchwalaniem,  co  dodatkowo  pogłębi  program  Polski  Ład. Księgowi,
doradcy  podatkowi  i  specjaliści  od  prawa  podatkowego  oraz  sami
przedsiębiorcy  wskazują,  że będzie to jedna z najbardziej  radykalnych i
obszernych  reform  systemu  podatkowego,  która  nowelizuje  ponad
dwadzieścia  innych  ustaw,  a  przewidziane  przepisami  zmiany  dotyczą
szeregu  istotnych  kwestii.  Zwracamy  również  uwagę  na  zbyt  krótkie
vacatio  legis  planowanej  Nowelizacji  –  przedsiębiorcy  nie  będą  mieli
realniej  możliwości  odpowiedniego  wdrożenia  nowych  przepisów  i
dostosowania systemów księgowych oraz kadrowo-płacowych. 

Przyjęcie  zmian  przepisów  proponowanych  przez  program  Polski  Ład
pogorszy konkurencyjność polskich przedsiębiorców i atrakcyjność Polski
jako miejsca inwestowania, która jest warunkiem dla zapewnienia dalszego
rozwoju  gospodarczego  oraz  rozwoju  nowoczesnych  technologii.
Przedsiębiorcy,  inwestorzy  i  pracownicy  z  branży  e-commerce  mogą
zdecydować   się  na  przeniesienie  swoich  firm  i  swojej  aktywności
zawodowej  do  innych  państw,  o  bardziej  przyjaznej  polityce  fiskalnej.
Wybiorą  te  kraje,  w  których  systemy  podatkowe  są  konkurencyjne,  a
przepisy  dotyczące  podatków  są  proste,  stabilne  i  konkurencyjne.  Do
takich krajów zaliczone są np.  Estonia, Łotwa czy Litwa, które w rankingu
Indeksu  Konkurencyjności  Podatkowej  zajmują  pozycje  w  pierwszej
dziesiątce.

UWAGI DO PRZEPISÓW I UZASADNIENIE
Zdaniem  e-Izby  w  szczególności  następujące  rozwiązania  podatkowe
dotyczące podatku  dochodowego od osób fizycznych („PIT”)  i  prawnych
(„CIT”)  przewidziane  przez  Polski  Ład  będą miały  negatywne skutki  dla
polskich przedsiębiorców z branży gospodarki cyfrowej i ich pracowników:

1. Podwyższenie  podstawy  wymiaru  składki  na  ubezpieczenie
zdrowotne oraz likwidacja możliwości odliczenia tej składki od
podatku  PIT  dla  przedsiębiorców  (art.  79a  i  art.  82  ust.  2e
ustawy  o  świadczenia  opieki  zdrowotnej  finansowanej  ze
środków publicznych i art. 27b ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy o
PIT).

Podstawą wymiaru  składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  przedsiębiorców
jest zadeklarowana stała kwota, nie niższa jednak niż 75% przeciętnego
miesięcznego  wynagrodzenia  w  sektorze  przedsiębiorstw  w  czwartym
kwartale roku poprzedniego (art. 81 ust. 1 i 2 ustawy o świadczenia opieki
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych).

Zgodnie  z  nowym  art.  79a  ustawy  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanej ze środków publicznych, składka na ubezpieczenie zdrowotne
osób prowadzących działalność pozarolniczą w tym wspólników spółek i
przedstawicieli wolnych zawodów, które rozliczają się 19% stawką liniową
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ma  wynosić  4,9  %  osiąganego  dochodu.  Podstawa  wymiaru  składki
zdrowotnej  dla  przedsiębiorców  stosujących  ryczałt  od  przychodów
ewidencjonowanych będzie zależeć od poziomu przychodów - z tym, że
podatnicy osiągający wysokie przychody (od 60 000 zł) obliczą składkę od
kwoty  100%,  a  nawet  180% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia
(powyżej 300 000 zł).

Dodatkowo  Polski  Ład  przewiduje  uchylenie  przepisów  art.  27b  ust.  2
ustawy o PIT umożliwiających obniżenie kwoty podatku PIT, o kwotę 7,75%
składki zdrowotnej opłaconej bezpośrednio przez podatnika lub pobranej
przez płatnika (pracodawcę) 

Propozycje zmian – rezygnacja ze zmiany przepisów 

Wnosimy  o  rezygnacje  z  proponowanych  zmian  w  zakresie  składki
zdrowotnej przedsiębiorców, lub przynajmniej odliczenia kwoty tej składki
od podatku PIT.

Uzasadnienie:

Zdaniem e-Izby proponowane zmiany praktyce doprowadzą do realnego
wzrostu obciążenia przedsiębiorców rozliczających się podatkiem liniowym
i  ryczałtem  od  przychodów  o  9%,  co  zwiększy  koszty  prowadzenia
działalności  gospodarczej  i  tym  samym  przyczyni  się  do  spadku
konkurencyjności polskich przedsiębiorców.

2. Ograniczenie  katalogu  składników  majątku  wycofanych  z
działalności  gospodarczej,  których  zbycie  jest  wyłączone  z
opodatkowania (art. 10 ust. 2 pkt. 4, art. 14 ust. 2 pkt 17 lit. b,
pkt. 19 i ust. 3 pkt. 12 ustawy o PIT)

Przepisy art. 10 ust. 2 pkt. 3, art. 14 ust. 2  pkt. 17 lit. b  i ust. 2 pkt. 12
ustawy  o  PIT  przewidują  wyłączenie  z  opodatkowania  przychodów
odpłatnego zbycia składników majątku otrzymanych w związku z likwidacją
prowadzonej  działalności  gospodarczej  prowadzonej  samodzielnie  lub
spółki  nie  mającej   lub  wystąpieniem  wspólnika  z  takiej  spółki  lub
zmniejszeniem udziału kapitałowego w takiej spółce,  jeżeli takie zbycie
nastąpiło  przed upływem 6 lat  od wycofania,  likwidacji  lub  wystąpienia
albo zmniejszenia udziału.

Przepisy Polskiego Ładu usuwają z wyłączenia z podatku niektóre składniki
majątku takie  jak:  leasingowane rzeczy  ruchome (głównie  samochody i
maszyny  wykupione  po  zakończeniu  leasingu)  udziały,  akcje,  papiery
wartościowe,  tytuły  uczestnictwa w funduszach kapitałowych,  pochodne
instrumenty  finansowe oraz  te  składniki  majątku,  w wyniku  otrzymania
których Polska traci prawo do opodatkowania dochodów z ich odpłatnego
zbycia.

E-Izba negatywnie ocenia proponowane ograniczenia katalogu składników
majątku  wycofanych  działalności  gospodarczej,  których  zbycie  jest
wyłączone z opodatkowania.
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3. Wykup prywatny  samochodu poleasingowego (art.  10 ust.  1
pkt 8 lit. d ustawy o PIT)

Polski Ład ogranicza możliwość wykupu samochodu leasingowanego przez
przedsiębiorcę do majątku prywatnego oraz jego późniejszej sprzedaży bez
konieczności  zapłaty  podatku  PIT.  Podatek  PIT  i  podatek  VAT  ma  być
naliczany  od  ceny  rynkowej  samochodu,  a  nie  od  tzw.  raty  wykupu.
Ponadto  przepisy  wydłużają  również  dotychczas  obowiązujący  okres,  w
którym sprzedaż auta jest obciążona podatkami z 6 miesięcy do aż 5 lat.

Wprowadzenie  tych  zmian  będzie  powodować  powstanie  obciążeń
podatkowych z tytułu podatku VAT i podatku PIT.

4. Zmiany  w  zakresie  ustalania  wartości  początkowej
amortyzowanych  składników  majątku  nabytych  przed
rozpoczęciem ich wykorzystywania w działalności gospodarczej
(art. 22g ustawy o PIT)

Nowelizacja przepisów przewiduje,  że składniki  majątku, które przed ich
wprowadzeniem  do  działalności  gospodarczej  były  wykorzystywane  do
celów prywatnych podatnika, będą amortyzowane według ich rzeczywistej
wartości, uwzględniającej zużycie jakie nastąpiło przed ich przyjęciem do
firmy,  a nie  jak do tej  pory według ceny zakupu, albo według wartości
rynkowej, jeżeli jest ona niższa od ceny zakupu. 

E-Izba negatywnie ocenia proponowane zmiany i rekomenduje rezygnacje
z tych zmian.

5. Wyłączenie z kosztów podatkowych odpisów amortyzacyjnych
od  budynków  i  lokali  mieszkalnych  wykorzystywanych  w
prowadzonej działalności gospodarczej (art. 22c pkt. 2 ustawy
o PIT)

Zgodnie  z  projektem Nowelizacji  zmianie  ma ulec  treść  art.  22c  pkt  2
ustawy  PIT,  przez  wyłączenie  możliwości  amortyzacji  budynków
mieszkalnych  i  lokali  mieszkalnych  służących  prowadzonej  działalności
gospodarczej lub oddanych w dzierżawę albo najem na podstawie umowy. 

Propozycje zmian – rezygnacja ze zmiany przepisów 

Zdaniem e-Izby proponowane wyłączenia są bardzo niekorzystne dlatego
wnosimy o rezygnacje ze zmiany przepisów.

Uzasadnienie

Powyższe  ograniczenie  uderzy  w  szczególności  w  małych  i  średnich
przedsiębiorców,  którzy  często  wykorzystują  własne,  prywatne  lokale
mieszkalne  na  siedziby  firm  rozpoczynając  swoją  działalność.  Część
podatników  prowadzących  wynajem  prywatny  nieruchomości  może
zdecydować  się  wybór  ryczałtu  ewidencjonowanego  jako  formy
opodatkowania.
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6. Wprowadzenie  przepisów  ograniczających  koszty  uzyskania
przychodu

 wyłączenie  z  kosztów  podatkowych  tzw.  ukrytych
dywidend (art. 16 ust. 1 pkt. 15b oraz ust. 1c ustawy o
CIT)  

Polski  Ład przewiduje  wyłączenie z  podatkowych  kosztów świadczeń na
rzecz podmiotów powiązanych, w tym wspólników spółek uznanych za tzw.
ukrytą dywidendę. Ukryta dywidenda występuję w przypadku sztucznego
generowania  kosztów  i  nieuzasadnionych  przepływów  pieniężnych  do
wspólników innych niż  z  tytułu  dywidendy,  których jedynym celem jest
pomniejszenie dochodu spółki do opodatkowania. 

W uzasadnieniu projektu Nowelizacji do form ukrytej dywidendy zaliczono
min. transakcje o nierynkowym charakterze,  nadmierne zadłużenie spółki
u  podmiotów  powiązanych,  koszty,  których  wysokość  lub  termin
poniesienia  są  w  jakikolwiek  sposób  uzależnione  od  osiągnięcia  zysku
przez podatnika lub od wysokości tego zysku. 

Propozycje zmian – rezygnacja ze zmiany przepisów 

W ocenie e-Izby planowane zmiany będą miały bardzo negatywne skutki
dla polskich spółek w tym z sektora e-commerce. 

Uzasadnienie:

Przede  wszystkim  proponowane  w  Polskim  Ładzie  pojęcie  wydatków
zaliczanych do tzw. ukrytej dywidendy budzi wiele wątpliwości,  przez co
pozwala  na  ich  zbyt  szeroką  interpretację.  Każde  świadczenie  usług
między podmiotami  powiązanymi,  nawet w pełni  uzasadnione i  celowe,
może  zostać  zakwestionowane  przez  organ  podatkowe.  Zarzut
nadmiernego  zadłużenia  u  podmiotów  powiązanych  może  uderzyć  w
niewielkie  firmy  rodzinne,  start-upy i  polskie  spółki  z  zagranicznym
kapitałem, które nie są w stanie pozyskać innych źródeł finasowania niż od
podmiotów z  grupy,  w szczególności  na początku swojej  działalności.  Z
kolei opłaty licencyjne w sektorze e-commerce są często uzależnione od
wyników sprzedaży, w tym od osiągnięcia zysku przez podatnika lub od
wysokości tego zysku. 

 podatek  od  tzw.  przerzucanych  dochodów  (art.  24aa
ustawy o CIT)

Nowelizacja zawiera ograniczenia przerzucania dochodów do podmiotów
powiązanych  zlokalizowanych  krajach  o  niskich  efektywnych  stawkach
podatkowych,  przez  wprowadzenie  zryczałtowanego  podatku
dochodowego.

Przez  przerzucane  dochody  należy rozumieć  koszty  poniesione
bezpośrednio lub pośrednio na rzecz podmiotu powiązanego, jeżeli:
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 faktycznie zapłacony przez ten podmiot powiązany podatek dochodowy
jest niższy o 25 % od kwoty podatku dochodowego, który byłby od niego
należny zgodnie z polskimi przepisami, oraz

 koszty te stanowiły co najmniej 50 % wartości uzyskanych przez ten 
podmiot przychodów.

Regulacje dotyczące podatku od przerzuconych dochodów nie będą miały
zastosowania  w przypadku  kosztów  poniesionych  na  rzecz  podmiotu
powiązanego, podlegającego opodatkowaniu od całości swoich dochodów
w państwie  UE  lub  EOG  i prowadzącego  w  tym  państwie  istotną
rzeczywistą działalność gospodarczą.

 podatek  minimalny  od  przychodów (art.  24ca  ustawy  o
CIT)

Polski  Ład  zawiera  również  wprowadzenie  nowego  minimalnego  10%
podatku  dochodowego,  którym  będą objęci  podatnicy  CIT,  w  tym
podatkowe  grupy  kapitałowe  oraz  podmioty  zagraniczne  posiadające
zakład w Polsce,  które poniosły  stratę ze źródła  przychodów innych niż
z zysków kapitałowych  albo  mają  niską  rentowność  przychodów  z  tych
źródeł (nie więcej niż 1 %). 

Mechanizm obliczenia minimalnego podatku jest wysoce skomplikowany, a
podatek  obejmie  wszystkich  podatników  CIT,  a  nie  tylko  wielkie
międzynarodowe  firmy.  Podatkowi  nie  będą  podlegać  m.in.  spółki
rozpoczynające działalność, ale tylko przez okres 3 lat. 

Zdaniem e-Izby wprowadzenie kolejnych podatków dochodowych zniechęci
zagraniczny kapitał do inwestowania w Polsce i będą stanowiły barierę do
rozwoju małych firm oraz start-upów z branży nowych technologii,  które
często  generują  jakiekolwiek  dochody  dopiero  po  kilku  lub  nawet
kilkunastu latach działalności przynoszącej stratę. Podatek uderzy również
w  podmioty  z  branży  które,  generują  zbyt  niskie  marże  –  wystarczy
czasowy spadek rentowności poniżej 1%.

Dlatego postulujemy rezygnację lub ograniczenie zakresu podatku od tzw.
przerzucanych dochodów oraz minimalnego podatku od przychodów.

7. Modernizacja przepisów dotyczących poboru podatku u źródła
(WHT)

Nowelizacja zawiera zmiany w systemie poboru podatku u źródła (WHT)
dywidend,  odsetek lub należności  licencyjnych czy  usługi  niematerialne
polegające  między  innymi  na  ograniczeniu  zakresu  przedmiotowego  i
podmiotowego stosowania procedury zapłaty i zwrotu podatku („pay and
refund”) przez wyłączenie np. płatności za usługi niematerialne.

Zmiany mają również na celu rozszerzenie zakresu przedmiotowego opinii
o  stosowaniu  zwolnienia  na  preferencje  przewidziane  w  umowach  o
unikaniu podwójnego opodatkowania (tj. obniżone stawki podatku u źródła
lub zwolnienie z obowiązku poboru podatku u źródła). 
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W  ocenie  e-Izby  proponowane  zmiany  nie  przewidują  złagodzenia  lub
chociaż  doprecyzowania  regulacji  dotyczących  zachowania  należytej
staranności  płatnika  czy  rzeczywistego  właściciela  (ang.  „beneficial
owner”)  należności,  które  budzą  szereg  wątpliwości  i  przez  to  są
przedmiotem licznych sporów z organami podatkowymi.

8. Uszczelnienie exit tax 

Polski Ład wprowadza rozszerzenie katalogu zdarzeń objętych zakresem tzw.
exit  tax czyli  podatku  od  wyjścia  min.  przez  ograniczenie  zwolnienia  lub
wyłączenia z opodatkowania przychodów dotyczących otrzymania lub zbycia
składników majątku, 

9. Ustanowienie  górnego  progu  rozliczeń  gotówkowych  dla
konsumentów  i  obniżenie  górnego  limitu  rozliczeń
gotówkowych  w  transakcjach  B2B,  „doszacowanie”
przychodów w transakcjach B2C w przypadku nieuzasadnionej
zapłaty gotówką przez konsumenta (art 22p ust 1 ustawy o PIT
oraz art. 15d ust 1ustawy o CIT)

W Nowelizacji zmniejszono limit transakcji firmowych za gotówkę z kwoty
15 000 zł do 8 000 zł. Przedsiębiorcy prowadzący pozarolniczą działalność
gospodarczą nie  będą mogli  zaliczyć do kosztów uzyskania  przychodów
zafakturowanych wydatków przekraczających ten limit płatności.

Zdaniem e-Izby proponowane zmniejszenie limitu transakcji gotówkowych
utrudni  prowadzenie  działalności  gospodarczej  małym  i  średnik
przedsiębiorcom  zmuszając  do  zastosowania  mechanizmu  podzielonej
płatności  (MPP) lub wprowadzenia  regulowania  należności  kartą  albo za
pomocą tzw. szybkich płatności internetowych, np. przy pomocy PayPala,
PayU.

10. Koszty finansowania dłużnego (art. 16 ust. 1 pkt. 13f ustawy o
CIT).

Proponujemy  wprowadzenie  przepisów  przejściowych,  dzięki  którym
zachowane zostaną prawa nabyte podatników. Dotyczy to w szczególności
zawartego  w  Nowelizacji  wyłączenia  
z  kosztów  uzyskania  przychodów  kosztów  finansowania  dłużnego
uzyskanego  od  podmiotów  powiązanych  przeznaczonego  na  tzw.
transakcje kapitałowe, projektowany art. 16 ust. 1 pkt 13f ustawy o CIT.W
poprzednich nowelizacjach przepisów dotyczących kosztów finansowania
dłużnego,  ustawodawca wprowadzał  okres  przejściowy na  korzystanie  z
wcześniej  obowiązujących  przepisów albo  wyraźną  regulację,  zgodnie  z
którąą̨  nowe  przepisy  miały  zastosowanie  tylko  do  finansowania
otrzymanego  po  określanej  dacie.  Dotychczas,  ww.  rozwiązania  były
uznawane za  nie  tylko  za  dobrą  praktykęą̨  legislacyjną,  ale  za  standard
tworzenia  prawa  podatkowego.  Zgodnie  z  tymi  standardami  tworzenia
prawa a w szczegolności przepisów podatkowych, uważamy, że ochrona
praw  nabytych  powinna  działać  w  odniesieniu  do  wszystkich  odsetek
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wynikających z zobowiązań zaciągniętych przed wejście w życie przepisów
i w związku z tym postulujemy:

Propozycje zmian - wprowadzenia przepisów przejściowych o treści: 

„Do  kosztów  finansowana  dłużnego,  w  przypadku  których  kwota
udzielonego  podatnikowi  finansowania  została  temu  podatnikowi
faktycznie  przekazana  przed  dniem  wejścia  w  życie  niniejszej  ustawy,
stosuje  się  przepisy  art.  15c  ustawy zmienianej  w  art.  2,  w  brzmieniu
dotychczasowym”; 

„Przepis  art.  16  ust.  1  pkt  13f  stosuje  się  do  kosztów  finansowana
dłużnego,  w  przypadku  których  kwota  udzielonego  podatnikowi
finansowania  została  temu  podatnikowi  faktycznie  przekazana  po  dniu
wejścia w życie niniejszej ustawy.” 

Uzasadnienie:

Proponowane powyżej rozwiązanie wprowadza ochronę praw nabytych dla
podmiotów, które zaciągneły już zobowiązania grupowe przed wejściem w
życie  ustawy.  Obecne  regulacje  Polskiego  Ładu  dotyczące  kosztów
finansowania  dłużnego  nie  przewidują  przepisów  przejściowych,  co
oznacza,  że  nowe  zasady  mogą  mieć  zastosowanie  do  kosztów
ponoszonych  od  1  stycznia  2022 r.  Tym samym, ograniczenie  lub  brak
możliwości  zaliczenia  kosztów  finansowania  dłużnego  do  kosztów
uzyskania  przychodu  ma  być  stosowane  niezależnie  od  tego,  kiedy
podatnik  zaciągnął  kredyt,  pożyczkę  lub  zawarł  inne  porozumienie
dotyczące finansowania. Pozyskanie środków finansowych na rynku, w tym
od  podmiotów  powiązanych  na  transakcje  kapitałowe,  jest  z  reguły
poprzedzane  szczegółową  analizą  wszystkich  kosztów  związanych  z
wyborem danej formy finansowania, w tym obciążeń podatkowych. Brak
przepisów przejściowych oznacza, że podatnicy, którzy zdecydowali się na
pozyskanie  finansowania  i  uwzględnili  możliwość  rozpoznania  kosztów
uzyskania  przychodu  w  swoich  rozliczeniach  podatkowych  w  kolejnych
latach  mogą  znaleźć  się  w  sytuacji  bez  wyjścia  to  jest  bez  możliwość
cofnięcia  zobowiązań  lub  zmiany  finansowania.  Stanie  się  tak  w
przypadkach,  gdy  decyzja  o  pożyczce  grupowej  wynikała  z  braku
możliwości  uzyskania  jej  oddzielnie  przez  dane podmioty  z  powodu ich
kondycji finansowej.  

Dlatego konieczne jest wprowadzewnie przepisów przejściowych ochrona
praw nabytych dla podmiotów, które zaciągneły już zobowiązania grupowe
przed wejściem w życie ustawy.

11. Nowe  regulacje  dotyczące  zagranicznych  spółek
kontrolowanych (art. 30f ust. 3 pkt.4 i 5 i ust. 18 ustawy o PIT i
art. 24a ust. 3 pkt. 4 i 5 ust. 16 ustawy o CIT).

Przepisy Polskiego Ładu zawierają nowe regulacje dotyczące zagranicznej
jednostki  kontrolowanej  („CFC”)  –  najczęściej  spółki  i  fundacje,  które
nakładają podatek i obowiązki nie tyle na dochody pasywne zagranicznych
spółek, ale wprowadzają „domniemanie dochodów” przez opodatkowanie
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oraz  ograniczenia  dla  spółek  operacyjnych  stanowiących  podstawę
ekspansji polskiej gospodarki. Spółki CFC miałyby płacić podatek obliczany
nie od wartości posiadanego majątku - podstawą opodatkowania byłoby 8
% sumy wartości jej aktywów, z pominięciem zadłużenia. Z zastosowania
tych regulacji wyłączone są kraje EOG i UE.

Propozycje zmian: 

Wykreślenie w całości lub zmianę proponowanej treści art. 30f ust 3 pkt 4 i
5 oraz ust. 5 ustawy o PIT oraz 24a ust. 3 pkt 4 i 5 oraz ust. 6a ustawy o
CIT.

Zmianę proponowanej treści art 30f ust 18 ustawy o PIT i art. 24a ust. 16
ustawy o CIT poprzez zastąpienie słów:

„podlegająca  opodatkowaniu  od  całości  swoich  dochodów  w  państwie
członkowskim  Unii  Europejskiej  lub  w  państwie  należącym  do
Europejskiego Obszaru Gospodarczego”

słowami:

„podlegająca  opodatkowaniu  od  całości  swoich  dochodów  w  państwie
członkowskim Unii Europejskiej, w państwie należącym do Europejskiego
Obszaru  Gospodarczego  lub  państwie,  z  którym  Rzeczpospolita  Polska
zawarła obowiązującą umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania”.

Uzasadnienie:

Proponowane nowe regulacje art. 30f ust 3 pkt 4 i 5 w ustawie o PIT oraz
24a  ust.  3  pkt  4  i  5  w  ustawie  o  CIT  wywołają  odwrotny  skutek  od
zamierzonego  tj.:  nie  spowodują  oczekiwanych  wpływów  z  podatku
dochodowego,  a  długoterminowo  spowodują  spadek  tych  wpływów  a
przede wszystkim zmniejszenie zagranicznego kapitału.

Ze względu na wzrost ekspansji  polskiego biznesu poza UE koniecznym
jest  poszerzenie  katalogu  krajów,  w  których  prowadzenie  rzeczywistej
działalności wyłącza stosowanie przepisów CFC o kraje, z którymi Polska
zawarła umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania. 

12.Zwiększenie uprawnień organów podatkowych

Zdaniem  e-Izby  proponowane  w  programie  Polski  Ład  zwiększenie
uprawnień organów podatkowych, w tym Krajowej Administracji Skarbowej
(KAS) jest bardzo niebezpieczne dla podatników i będzie miało negatywne
skutki  dla  polskich  przedsiębiorców  z  branży  gospodarki  cyfrowej.  KAS
będzie  min.  uprawiony  do  tymczasowego  (do  96  godzin)  zajęcia
ruchomości  celem  zabezpieczenia  przyszłej  egzekucji  zobowiązań
podatkowych obejmujących należności pieniężne powyżej 10.000 zł. (np.
sprzętu  komputerowego,  maszyn)  oraz  tzw.  nabycia  sprawdzającego  w
celu  skontrolowania  prawidłowego  wystawiana  paragonów.  Projekt
Nowelizacji  nie  przewiduje  żadnego  środka  zaskarżenia  tymczasowego
zajęcia.

Zastosowanie  nowych  narzędzi  będzie  prowadziło  do  nadużyć  i
nadinterpretacji  przepisów  podatkowych.  Organy  podatkowe

  Izba Gospodarki Elektronicznej (e-Izba)
   T + 48 506 577 824 E BIURO@EIZBA.PL I WWW.E-IZBA.PL 
    A ŁUCKA 18 LOK. 76, 00-845 WARSZAWA  NIP 701-039—19-22  KRS 0000474028

10

Autenti ID: 723fec1b-d5ff-46af-9b38-d2b0dce808a0 (10/12)



mogą bowiem np. bardzo szeroko stosować instytucje konfiskaty
ruchomości,  co  w  praktyce  może  pozbawić  przedsiębiorców
możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, a w skrajnych
przypadkach doprowadzić nawet do ich upadłości.

Z  tego  względu  e-Izba  postuluje  o  usunięcie  przedmiotowych
rozwiązań z projektu Nowelizacji lub chociaż ich ograniczenie np.
przez  wprowadzenie  możliwości  zaskarżenia  konfiskaty  mienia,
podwyższenie kwoty zadłużenia z 10.000 zł.

PODSUMOWANIE 
Zdaniem e-Izby proponowane rozwiązania nie przyczynią się do realizacji
celu  programu „Polski  Ład”,  czyli  stworzenia  w Polsce  konkurencyjnego
środowiska podatkowego i rozbudowy bazy podatkowej przez pozyskanie
nowych  podatników  bez  jednoczesnego  podwyższania  obciążeń
podatkowych. 
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Dostawcą usługi jest Autenti sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu przy ul. Św. Marcin 29/8, zarejestrowaną przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS: 0000436998, NIP: 7831693251, kapitał zakładowy 4 797 900,00 zł.
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